



**KRAJOWA SZKOŁA  
SĄDOWNICTWA I PROKURATURY**  
ul. Przy Rondzie 5  
31-547 Kraków

Numer sprawy: BD-V.2611.58.2019

Kraków, 6 grudnia 2019 roku.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie przepisów art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dotyczących zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, pn. „**Ochrona fizyczna osób i mienia świadczona na rzecz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury**” - *oznaczenie postępowania: BD-V.2611.58.2019*

4 grudnia 2019 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W zakresie części 1 zamówienia Zamawiający przewiduje zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych -wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 6 do wzoru umowy - załącznik nr 3A do IWZ). W związku z powyższym Zamawiający **nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy powierzenia przetwarzania danych.**

W zakresie części 2 zamówienia Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Osoby realizujące usługi muszą posiadać zdolność faktyczną do wykonywania zamówienia. Zgodnie z zapisami IWZ oraz umowy ochrona budynku realizowana ma być w formie bezpośredniej ochrony fizycznej. W zakresie części 1 usługa ma być wykonywana wyłącznie przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie z przepisami ustawy.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony

winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z art.29 ust.3a ustawy prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w rozdziale 3 ust. 6 i 7 IWZ określił, że:

- ust. 6: Jeżeli czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiający na zasadach określonych w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, aby czynności te wykonywane były przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.
- ust.7: Za czynności, o których mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiający uważa w szczególności:
  - a) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony osób i mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2A (OPZ-część 1) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).
  - b) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2 B (OPZ-część 2) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).

W konsekwencji Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji zamówienia ww. osoby były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia w/w osób zatrudnionych w innej formie niż umowa o pracę z wyłączeniem grup interwencyjnych.**

**Pytanie nr 4**

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020 (<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości waloryzacji wynagrodzenia umownego Wykonawcy za wyjątkiem przypadków określonych we wzorze umowy w § 8 ust.5 dla części 2 (załącznik 3 B do IWZ).

**Pytanie nr 5**

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w rozdziale 3 ust. 6 i 7 IWZ określił, że:

- ust. 6: Jeżeli czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiający na zasadach określonych w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, aby czynności te wykonywane były

przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

- ust.7: Za czynności, o których mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiający uważa w szczególności:
  - c) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony osób i mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2A (OPZ-część 1) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).
  - d) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2 B (OPZ-część 2) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).

W konsekwencji Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji zamówienia ww. osoby były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia w/w osób zatrudnionych w innej formie niż umowa o pracę z wyłączeniem grup interwencyjnych.**

#### **Pytanie nr 6**

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości waloryzacji wynagrodzenia umownego Wykonawcy za wyjątkiem przypadków określonych we wzorze umowy w § 8 ust.5 dla części 2 (załącznik 3 B do IWZ).

Zamawiający w rozdziale 3 ust. 6 i 7 IWZ określił, że:

- ust. 6: Jeżeli czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiający na zasadach określonych w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, aby czynności te wykonywane były przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.
- ust.7: Za czynności, o których mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiający uważa w szczególności:
  - e) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony osób i mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2A (OPZ-część 1) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).
  - f) czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony mienia zgodnie z określonymi w załączniku nr 2 B (OPZ-część 2) do IWZ (z wyłączeniem grup interwencyjnych).

W konsekwencji Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji zamówienia ww. osoby były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia w/w osób zatrudnionych w innej formie niż umowa o pracę z wyłączeniem grup interwencyjnych.**

#### **Pytanie nr 7**

Czy obiekt wskazany w opisie przedmiotu zamówienia podlega obowiązkowej ochronie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia ( załącznik 2 A oraz 2 B do IWZ) nie podlegają obowiązkowej ochronie.

**Pytanie nr 8**

Wnoszę o modyfikację rozdz.3 pkt.5 iwz a także w pkt.4 formularza ofertowego zapisu: „(...) przedłoży oświadczenie o nie figurowaniu w Krajowym Rejestrze Karnym pracowników ochrony”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

Wnoszę o wykreślenie w par.1 ust.5 Umowy, zapisu: „i nietykalności osobistej pracowników, wykładowców i aplikantów KSSiP oraz innych osób uprawnionych do przebywania na terenie opisanym w ust.1 niniejszego paragrafu” i w to miejsce wpisanie „(...)podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności osobistej (...)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów wzoru umowy (załącznik 3 A do IWZ), ponieważ ochrona nietykalności osobistej dotyczy osób przebywających w otoczeniu stanowiska pracy pracownika ochrony. Zamawiający informuje, iż **dokonuje modyfikacji wzoru umowy** (załącznik nr 3A do IWZ) w § 1 ust. 5.

**Pełne brzmienie zapisu wzoru umowy załącznik 3 A do IWZ w § 1 ust. 5 po zmianie:**

(...)Pod pojęciem ochrony rozumie się stałą obecność osoby świadczącej ochronę w miejscu świadczenia usługi i w czasie określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, celem udaremnienia lub odparcia bezpośredniego zamachu na mienie chronione, dla udaremnienia jego zaboru lub uszkodzenia oraz niedopuszczenia osób nieuprawnionych do wstępu na teren chroniony. Ochrona osób powinna polegać na działaniach mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa życia, zdrowia i nietykalności osobistej pracowników, wykładowców i aplikantów KSSiP oraz innych osób uprawnionych do przebywania na terenie opisanym w ust. 1 niniejszego paragrafu **w otoczeniu pracownika ochrony (...).**

**Pytanie nr 10**

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.8 lit.a Umowy, w zakresie: „ podejmowanie działań prewencyjnych ograniczających przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu(...)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy załącznik nr 3A do IWZ w par.1 ust.8  **dodaje się lit. h** o treści: „ (...) podejmowanie działań prewencyjnych ograniczających przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu (...)”

**Pełne brzmienie zapisu wzoru umowy załącznik 3 A do IWZ w § 1 ust. 8 po zmianie:**

(...) Obowiązki pracowników ochrony w zakresie usługi pełnionej w szatni w budynku Szkoły, poza obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 6 Umowy obejmuje ponadto:

- a. ochronę powierzonego mienia poprzez zapewnienie bezpośredniego, stałego nadzoru nad nietykalnością mienia w ramach zakresu działań szatni,
- b. udzielanie prawidłowej informacji o funkcjonowaniu szatni,
- c. posiadanie podstawowej wiedzy o lokalizacji poszczególnych pomieszczeń w budynku szkoleniowym KSSiP,
- d. utrzymanie ładu i porządku w miejscu pracy szatni,
- e. przestrzeganie czasu pracy szatni,
- f. uprzejme i grzeczne komunikowanie się z interesantami,
- g. prawidłowe zabezpieczenie mienia, pomieszczenia po skończonej pracy w szatni
- h. podejmowanie działań prewencyjnych ograniczających przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu**

#### **Pytanie nr 11**

Wnoszę o modyfikacje par.2 ust.4 Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy, po zakończeniu Umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy (załącznik nr 3A do IWZ) par.2 ust.4 **poprzez dodanie zapisu** o następującej treści: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie.”

**Pełne brzmienie zapisu wzoru umowy załącznik 3 A do IWZ w § 2 ust. 4 po zmianie:**

(...)Wykonawca zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego, a w szczególności dotyczące technologii i organizacji pracy, organizacji zasad ochrony mienia i informacji; obowiązek zachowania tajemnicy nie ustaje po zakończeniu umowy z **wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie (...)**

#### **Pytanie nr 12**

Wnoszę o wykreślenie w par.2 ust.8 Umowy, słowa „pełną”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza 24 godzinny system pracy dla pracowników ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie części 2 zmiana pracowników ochrony nie może trwać dłużej niż 24 godziny.

Zgodnie z zapisami w § 1 ust. 21 wzoru umowy dla części 1 (załącznik nr 3A do IWZ) zmiana pracownika ochrony nie może trwać dłużej niż 12 godzin. Zamawiający nie dopuszcza innego systemu pracy dla pracowników ochrony

**Pytanie nr 14**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...)z zawinionym niewykonaniem lub zawinionym nienależytym wykonaniem (...)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 lit.a Umowy, w zakresie: „za każdy stwierdzony przypadek zawinionego nienależytego wykonania(...)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestie poruszone w pyt. 15 regulują powszechnie obowiązujące przepisy kodeksu cywilnego obowiązujące obie strony umowy.

**Pytanie nr 16**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 lit. a Umowy, w zakresie: „(...)za zawinione niewykonanie(...)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestie poruszone w pyt. 16 regulują powszechnie obowiązujące przepisy kodeksu cywilnego obowiązujące obie strony umowy.

**Pytanie nr 17**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 lit.b Umowy, w zakresie: „(...) 5% wartości brutto umowy, określonej w par.7 ust.1 umowy, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18**

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.4 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną wysokość.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 19**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...) trzech w ciągu miesiąca uchybień(...)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20**

Wnoszę o wykreślenie par.4 ust.5 Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 21**

Wnoszę o modyfikacje par.4 ust.7 Umowy, w zakresie: „(...) zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania(...)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22**

Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy limitu kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 23**

Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24**

Pyt: W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem dot. ochrony fizycznej osób i mienia proszę o informację czy grupa interwencyjna ma być wyposażona w środki przymusu bezpośredniego i to wystarczy? Czy wymagacie Państwo broni palnej jak w przypadku obiektów obowiązkowej ochrony?

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Grupa interwencyjna ma być wyposażona w środki przymusu bezpośredniego.

**Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany IWZ stanowią integralną część IWZ.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
KRAJOWEJ SZKOŁY SĄDOWNICTWA I PROKURATURY  
ds. APLIKACJI SĘDZIOWSKIEJ

  
Adam Sek  
Sędzia